
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.08.2022                                           № 418-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 18.03.2022 № 142-П  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок выплаты гражданам денежного вознаграждения 

за добычу волка на территории Белохолуницкого муниципального района, 

утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 18.03.2022 № 142-П «О порядке выплаты 

гражданам денежного вознаграждения за добычу волка на территории 

Белохолуницкого муниципального района» (далее - Порядок) следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Вознаграждение выплачивается охотнику: 

добывшему волка согласно разрешению на добычу охотничьих 

ресурсов в период с 01.01.2022 по 30.09.2022 из расчета 10 000,00 (десять 

тысяч) рублей, в том числе НДФЛ, за каждого волка вне зависимости                       

от половозрастной группы; 

добывшему волка согласно разрешению на добычу охотничьих 

ресурсов в период с 01.10.2022 из расчета 15 000,00 (пятнадцать тысяч) 



2 

рублей, в том числе НДФЛ, за каждого волка вне зависимости                                

от половозрастной группы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о. главы Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                 Г.А. Христолюбова 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Консультант – юрист правового 

отдела администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района         Т.В. Кузнецова 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы 

администрации Белохолуницкого 

муниципального района                                                 Г.А. Христолюбова 

Заведующая правовым отделом 

администрации Белохолуницкого  

муниципального района            Е.Г. Караваева 

Ведущий специалист – бухгалтер 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности администрации  

Белохолуницкого муниципального 

района                    М.П. Зырянова 

Разослать: регистр МНПА, отделу бухгалтерского учета и отчетности, 

правовому отделу - 2 экз. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 


